

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Wantanas</b>			<b>32.628.997.000</b>	
<b>2874</b>	<b>Pengelolaan Perencanaan, Organisasi dan Keuangan</b>			<b>23.942.220.000</b>	
<b>2874.952</b>	<b>Layanan Perencanaan [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>200.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Penyusunan rencana kerja</b>			<b>62.976.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan &amp; Pembahasan Program Anggaran</i>			<i>94.200.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			19.500.000	RM
	- Biaya ATK Rapat	3,00 PKT	2.844.000	8.532.000	
	- Biaya Penggandaan	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hari x 3 keg)	72,00 OK	69.000	4.968.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.700.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (7 org x 2 hari x 3 keg)	42,00 OH	350.000	14.700.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			60.000.000	RM
	- Honor NS Rapat (5 org x 6 jam x 2 hari x 3 keg)	150,00 OJ	400.000	60.000.000	
<i>B</i>	<i>Tim Pengelola Website Perencanaan</i>			<i>28.800.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Redaktur (1 org x 12 bln)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Editor (1 org x 12 bln)	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Web Admin (3 org x 12 bln)	36,00 OB	350.000	12.600.000	
<i>C</i>	<i>Rapat Penyusunan Program Anggaran dan Kinerja</i>			<i>68.512.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.312.000	RM
	- Biaya ATK Rapat	2,00 PKT	3.000.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hari x 2 keg)	48,00 OK	69.000	3.312.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			11.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (8 org x 2 hari x 2 keg)	32,00 OH	350.000	11.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			48.000.000	RM
	- Honor NS Rapat (5 org x 6 jam x 2 hari x 2 keg)	120,00 OJ	400.000	48.000.000	
<i>D</i>	<i>Penyusunan dan Pembahasan Dokumen Perencanaan</i>			<i>93.352.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			11.652.000	RM
	- Biaya ATK Rapat	2,00 PKT	4.170.000	8.340.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hari x 2 keg)	48,00 OK	69.000	3.312.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			11.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (8 org x 2 hari x 2 keg)	32,00 OH	350.000	11.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			48.000.000	RM
	- Honor NS Rapat (5 org x 6 jam x 2 hari x 2 keg)	120,00 OJ	400.000	48.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			22.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Koordinasi (150 org)	150,00 OK	150.000	22.500.000	
<i>E</i>	<i>Rapat Perencanaan dan Anggaran (RKA-KL)</i>			<i>78.112.000</i>	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.312.000	RM
	- Biaya ATK Rapat	2,00 PKT	3.000.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hari x 2 keg)	48,00 OK	69.000	3.312.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.018-JAKARTA I )			11.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (8 org x 2 hari x 2 keg)	32,00 OH	350.000	11.200.000	
522151	Belanja Jasa Profesi ( KPPN.018-JAKARTA I )			57.600.000	RM
	- Honor NS Rapat (6 org x 6 jam x 2 hari x 2 keg)	144,00 OJ	400.000	57.600.000	
<b>070</b>	<b>Penyusunan laporan</b>			<b>137.024.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Finalisasi Evaluasi Pelaporan Dokumen Perencanaan</i>			<i>137.024.000</i>	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.018-JAKARTA I )			18.624.000	RM
	- Biaya ATK Rapat	4,00 PKT	3.000.000	12.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hari x 4 keg)	96,00 OK	69.000	6.624.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.018-JAKARTA I )			22.400.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (8 org x 2 hari x 4 keg)	64,00 OH	350.000	22.400.000	
522151	Belanja Jasa Profesi ( KPPN.018-JAKARTA I )			96.000.000	RM
	- Honor NS Rapat (5 org x 6 jam x 2 hari x 4 keg)	240,00 OJ	400.000	96.000.000	
<b>2874.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>130.048.000</b>	
<b>052</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Pengelolaan perbendaharaan</b>			<b>34.268.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pokja Perbendaharaan</i>			<i>132.358.000</i>	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.258.000	RM
	- Biaya ATK	4,00 PKT	1.494.500	5.978.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (15 org x 2 hari x 4 keg)	120,00 OK	69.000	8.280.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.018-JAKARTA I )			30.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (11 org x 2 hari x 4 keg)	88,00 OH	350.000	30.800.000	
522151	Belanja Jasa Profesi ( KPPN.018-JAKARTA I )			76.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 6 jam x 2 hari x 4 keg)	192,00 OJ	400.000	76.800.000	
524113	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.500.000	RM
	- Transport Koordinasi	70,00 OK	150.000	10.500.000	
<i>B</i>	<i>Pokja Evaluasi Perbendaharaan</i>			<i>101.910.000</i>	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.710.000	RM
	- Biaya ATK Rapat	3,00 PKT	1.500.000	4.500.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (15 org x 2 hari x 3 keg)	90,00 OK	69.000	6.210.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.100.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (11 org x 2 hari x 3 keg)	66,00 OH	350.000	23.100.000	
522151	Belanja Jasa Profesi ( KPPN.018-JAKARTA I )			57.600.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 6 jam x 2 hr x 3 keg) <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	144,00 OJ	400.000	57.600.000	RM
	- Transport Koordinasi	70,00 OK	150.000	10.500.000	
<b>053</b>	<b>Penyusunan laporan keuangan</b>			<b>195.780.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Dokumen Laporan SAI</i>			<i>96.261.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			15.261.000	RM
	- Biaya ATK Rapat	3,00 OK	2.189.000	6.567.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (21 org x 2 hari x 3 keg)	126,00 OK	69.000	8.694.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			37.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (18 org x 2 hari x 3 keg)	108,00 OK	350.000	37.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			43.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 6 jam x 2 hari x 3 keg)	108,00 OJ	400.000	43.200.000	
<i>B</i>	<i>Pelaporan dan Reviu Domkumen SAI</i>			<i>69.471.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.071.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 Hari x 2 keg)	68,00 OK	69.000	4.692.000	
	- Biaya ATK	2,00 PKT	2.189.500	4.379.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			19.600.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (14 org x 2 hari x 2 keg)	56,00 OH	350.000	19.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 6 jam x 2 hr x 2 keg)	72,00 OJ	400.000	28.800.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.000.000	RM
	- Transport Koordinasi	80,00 OK	150.000	12.000.000	
<i>C</i>	<i>Penyuluhan SAI (Standar Bali)</i>			<i>30.048.000</i>	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			30.048.000	RM
	- Penginapan Es. III dan IV (4 org dan 2 hr)	8,00 OH	990.000	7.920.000	
	- Ongkos Taksi (4 org pp)	4,00 OK	830.000	3.320.000	
	- Uang Harian (4 org x 3 hr)	12,00 OH	480.000	5.760.000	
	- Tiket Es. IV (3 org pp)	3,00 OK	3.262.000	9.786.000	
	- Tiket Es. III (1 org pp)	1,00 OK	3.262.000	3.262.000	
<b>2874.960</b>	<b>Layanan Manajemen Organisasi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>200.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Pengelolaan kelembagaan</b>			<b>170.600.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengelola Kinerja Organisasi dan Pegawai</i>			<i>115.340.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			33.740.000	RM
	- Biaya ATK Rapat	1,00 PKT	26.012.000	26.012.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (14 org x 2 hr x 4 keg)	112,00 OK	69.000	7.728.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			33.600.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 2 hr x 4 keg)	96,00 OJ	350.000	33.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			48.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 6 jam x 2 hr x 4 keg)	96,00 OJ	500.000	48.000.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Dokumen Organisasi</i>			<i>55.260.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.760.000	RM
	- Biaya ATK Rapat (10 org x 4 keg)	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (10 org x 1 hari x 4 keg)	40,00 OH	69.000	2.760.000	
	- Biaya Penggandaan Dokumen	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 1 hari x 4 keg)	40,00 OH	350.000	14.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			24.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 6 jam x 1 hari x 4 keg)	48,00 OJ	500.000	24.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.500.000	RM
	- Transport Koordinasi (50 kl)	50,00 OK	150.000	7.500.000	
<b>052</b>	<b>Tatalaksana organisasi</b>			<b>29.400.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Website Ortala</i>			<i>29.400.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			29.400.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Redaktur (1 org x 12 bln)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Editor (2 org x 12 bln)	24,00 OB	400.000	9.600.000	
	- Web Admin (2 org x 12 bln)	24,00 OB	350.000	8.400.000	
<b>2874.961</b>	<b>Layanan Reformasi Birokrasi</b> <b>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>200.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Pelaksanaan reformasi birokrasi</b>			<b>100.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pelaksanaan Revormasi Birokrasi</i>			<i>100.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			13.000.000	RM
	- Biaya ATK	1,00 PKT	1.408.000	1.408.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (25+3 NS x 2 hr x 3 keg)	168,00 OK	69.000	11.592.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			60.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (25 org x 2 hr x 3 keg)	150,00 OH	400.000	60.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			27.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 3 jam x 2 hari x 3 keg)	54,00 OJ	500.000	27.000.000	
<b>052</b>	<b>Pemantauan dan evaluasi reformasi birokrasi</b>			<b>100.000.000</b>	U
<i>B</i>	<i>Rapat Pokja 9 Tahapan Program RB</i>			<i>100.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			13.000.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (25+3 NS x 2 hr x 3 keg)	168,00 OK	69.000	11.592.000	
	- Biaya ATK	1,00 PKT	1.408.000	1.408.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			60.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (3 org x 3 jam x 2 hari x 3 keg)	150,00 OH	400.000	60.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			27.000.000	RM
	- Narasumber (3 org x 3 jam x 2 hr x 3 keg)	54,00 OJ	500.000	27.000.000	
<b>2874.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>22.612.172.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>22.612.172.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>22.612.172.000</i>	
511111	<u>Beban Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.820.152.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.543.392.000	3.543.392.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	276.760.000	276.760.000	
511119	<u>Beban Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			90.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	84.000	84.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.000	6.000	
511121	<u>Beban Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			376.776.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	349.864.000	349.864.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	26.912.000	26.912.000	
511122	<u>Beban Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			93.031.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	86.386.000	86.386.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.645.000	6.645.000	
511123	<u>Beban Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.912.930.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	3.633.435.000	3.633.435.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	279.495.000	279.495.000	
511125	<u>Beban Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			176.348.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	163.752.000	163.752.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	12.596.000	12.596.000	
511126	<u>Beban Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			249.411.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	231.596.000	231.596.000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 13)	1,00 THN	17.815.000	17.815.000	
511129	<u>Beban Uang Makan PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			704.808.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	704.808.000	704.808.000	
511147	<u>Beban Tunj. Lain-lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			90.008.000	RM
	- Belanja Uang Duka Wafat PNS	1,00 ORG	90.008.000	90.008.000	
511151	<u>Beban Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			111.720.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	103.740.000	103.740.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.980.000	7.980.000	
512211	<u>Beban Uang Lembur</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			45.000.000	RM
	- Uang Lembur PNS	1,00 THN	30.000.000	30.000.000	
	- Uang Makan Lembur PNS	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
512411	<u>Beban Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			13.031.898.000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja	1,00 THN	13.031.898.000	13.031.898.000	
<b>2875</b>	<b>Pengelolaan Persidangan, Sifso dan Pengawasan</b>			<b>650.000.000</b>	
<b>2875.958</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b> <b>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>158.636.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Hubungan masyarakat</b>			<b>11.805.000</b>	U
A	<i>Persiapan Kegiatan Bakohumas Setjen Wantannas</i>			<i>8.700.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.500.000	RM
	> Keanggotaan Humas Setjen Wantannas			1.500.000	
	- Iuran Anggota (1 thn)	1,00 THN	1.500.000	1.500.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.200.000	RM
	- Biaya Transport Dalam Kota	48,00 OK	150.000	7.200.000	
B	<i>Rapat Koordinasi Internal Biro PSP</i>			<i>3.105.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.105.000	RM
	- Biaya Jamuan (15 org x 3 keg)	45,00 OK	69.000	3.105.000	
<b>053</b>	<b>Penyediaan informasi publik</b>			<b>146.831.000</b>	U
A	<i>Hubungan Media dan Publikasi</i>			<i>6.570.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.070.000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat (10 org x 3 kl)	30,00 OK	69.000	2.070.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.500.000	RM
	- Biaya Transport Dalam Kota (10 org x 3 kl)	30,00 OK	150.000	4.500.000	
B	<i>Tim Penyusunan Majalah dan Buletin</i>			<i>34.740.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			34.740.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 6 terbitan)	6,00 OTER	400.000	2.400.000	
	- Redaktur (1 org x 6 terbitan)	6,00 OTER	300.000	1.800.000	
	- Penyunting/Editor (2 org x 6 terbitan)	12,00 OTER	250.000	3.000.000	
	- Desain Grafis (1 org x 6 terbitan)	6,00 OTER	180.000	1.080.000	
	- Fotografer (2 org x 6 terbitan)	12,00 OTER	180.000	2.160.000	
	- Sekretariat (3 org x 6 terbitan)	18,00 OTER	150.000	2.700.000	
	- Pembuat Artikel Majalah (26 halaman x 6 terbitan)	156,00 HAL	100.000	15.600.000	
	- Pembuat Artikel Buletin (10 halaman x 6 terbitan)	60,00 HAL	100.000	6.000.000	
C	<i>Kegiatan Hubungan Media dan Publikasi</i>			<i>70.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			70.800.000	RM
	- Biaya Cetak Buletin (12 Edisi x 100 eksm)	1.200,00 UT	15.000	18.000.000	
	- Biaya Cetak Majalah (12 Edisi x 100 eksm)	1.200,00 UT	44.000	52.800.000	
D	<i>Kegiatan Penyusunan Buletin</i>			<i>8.340.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			8.340.000	RM
	- Biaya ATK	6,00 PKT	700.000	4.200.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (10 org x 6 kl)	60,00 OK	69.000	4.140.000	
E	<i>Kegiatan Penyusunan Majalah</i>			<i>7.098.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.098.000	RM
	- Biaya ATK	6,00 PKT	700.000	4.200.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (14 org x 3 kl)	42,00 OK	69.000	2.898.000	
F	<i>Penyusunan Informasi Publik</i>			<i>19.283.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.183.000	RM
	- Biaya ATK	1,00 PKT	1.285.000	1.285.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Biaya Jamuan Rapat (14 org x 3 kl) <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	42,00 OK	69.000	2.898.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Penyusunan Dokumen			8.700.000	
	- Penanggungjawab (1 org x 3 kl)	3,00 OK	400.000	1.200.000	RM
	- Ketua (1 org x 3 kl)	3,00 OK	400.000	1.200.000	
	- Sekretaris (1 org x 3 kl)	3,00 OK	350.000	1.050.000	
	- Anggota (5 org x 3 kl)	15,00 OK	350.000	5.250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			6.400.000	
	> Rapat Penyusunan Dokumen			6.400.000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr)	16,00 OJ	400.000	6.400.000	
<b>2875.963</b>	<b>Layanan Data dan Informasi</b> <b>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>370.644.000</b>	
<b>052</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Pengolahan data dan informasi</b>			<b>370.644.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Tim Pengelola Website</i>			24.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			24.600.000	RM
	- Penanggungjawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	RM
	- Redaktur (1 org x 12 bln)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Editor (1 org x 12 bln)	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Web Admin (2 org x 12 bln)	24,00 OB	350.000	8.400.000	
<i>B</i>	<i>Tim LPSE</i>			24.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			24.600.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	RM
	- Ketua ( 1 org x 12 bln)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Sekretaris (1 org x 12 bln)	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Anggota (2 org x 12 bln)	24,00 OB	350.000	8.400.000	
<i>C</i>	<i>Kegiatan Training LPSE</i>			24.080.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.080.000	RM
	- Biaya Jamuan Training (15 org x 2 hr x 2 tema)	60,00 OK	68.000	4.080.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			20.000.000	RM
	- Honor NS (2 org x 5 jam x 2 hr x 2 tema)	40,00 OJ	500.000	20.000.000	
<i>D</i>	<i>Kegiatan Rakernas LPSE</i>			26.910.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			24.510.000	RM
	- Tiket Jakarta-Manado pp (2 org)	2,00 OK	5.102.000	10.204.000	RM
	- Airport Tax pp (2 org)	2,00 OH	80.000	160.000	
	- Penginapan Es.I & II (2 org x 3 hr)	6,00 OH	1.553.000	9.318.000	
	- Representasi Es.I & II (2 org x 3 hr)	6,00 OH	150.000	900.000	
	- Ongkos Taksi pp (2 org)	2,00 OK	824.000	1.648.000	
	- Uang Harian (2 org x 3 hr)	6,00 OH	380.000	2.280.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.400.000	
	- Biaya Transport Dalam Kota (8 org x 2 kl)	16,00 OK	150.000	2.400.000	
<i>E</i>	<i>Penyusunan Standarisasi LPSE Nasional</i>			11.586.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.086.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Biaya Jamuan (7 org x 2 hr) - Biaya ATK <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	14,00 OH 1,00 PKT	68.000 1.134.000	952.000 1.134.000 1.500.000	RM
522151	- Penanggungjawab (1 org x 1 hr) - Ketua (1 org x 1 hr) - Anggota (3 org x 1 hr) <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	1,00 OH 1,00 OH 3,00 OH	300.000 300.000 300.000	300.000 300.000 900.000 8.000.000	RM
F	<u>Evaluasi dan Pelaporan LPSE</u>	16,00 OJ	500.000	8.000.000 2.890.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.390.000	RM
521219	- Biaya ATK - Biaya Jamuan (5 org x 1 kl) <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	1,00 PKT 5,00 OK	1.050.000 68.000	1.050.000 340.000 1.500.000	RM
G	<u>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>	5,00 OK	300.000	1.500.000 255.978.000	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			255.978.000	RM
	- Pemeliharaan Anti Virus	75,00 PKT	390.000	29.250.000	
	- Pemeliharaan License Ruckus	1,00 PKT	110.000.000	110.000.000	
	- Pemeliharaan Data Center	1,00 PKT	116.728.000	116.728.000	
<b>2875.965</b>	<b>Layanan Audit Internal</b> <b>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>120.720.000</b>	
<b>052</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Pelaksanaan audit internal</b>			<b>120.720.000</b>	U
A	<u>Kegiatan Pengawasan Internal</u>			110.420.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.720.000	RM
	- Biaya ATK	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Konsumsi Rapat (12 org x 4 hr x 6 keg)	288,00 OK	65.000	18.720.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			76.800.000	RM
	- Biaya Narasumber (2 org x 4 jam x 4 hr x 6 keg)	192,00 OJ	400.000	76.800.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.900.000	RM
	- Transport Dalam Kota	66,00 OK	150.000	9.900.000	
B	<u>Evaluasi dan Pelaporan</u>			10.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.300.000	RM
	- Biaya ATK	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Konsumsi Rapat (10 org x 4 hr x 3 keg)	120,00 OK	65.000	7.800.000	
<b>2876</b>	<b>Pengelolaan Internal Perkantoran</b>			<b>8.036.777.000</b>	
<b>2876.954</b>	<b>Layanan manajemen Sumber Daya Manusia (SDM)</b> <b>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>150.000.000</b>	
<b>052</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Administrasi kepegawaian</b>			<b>105.150.000</b>	U
A	<u>Mutasi Pegawai dan Administrasi Kepegawaian, Penilaian Kerja dan Pengambilan Sumpah Jabatan</u>			105.150.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			95.150.000	RM
	- Biaya Penggandaan	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya ATK	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Konsumsi Pelantikan (150 org x 9 kl)	1.350,00 OK	69.000	93.150.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.000.000	RM
	- Biaya Rohaniwan (2 org x 10 kl)	20,00 OK	500.000	10.000.000	
<b>053</b>	<b>Pembinaan kepegawaian</b>			<b>29.100.000</b>	U
A	<i>Tim Penyusunan Perencanaan Pengembangan Pegawai</i>			<i>29.100.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			29.100.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 6 bln)	6,00 OB	700.000	4.200.000	
	- Ketua (1 org x 6 bln)	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris (1 org x 6 bln)	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	- Anggota (6 org x 6 bln)	36,00 OB	500.000	18.000.000	
<b>054</b>	<b>Pengembangan pegawai</b>			<b>15.750.000</b>	U
A	<i>Konsultasi dan Koordinasi Dengan Instansi Lainnya</i>			<i>7.950.000</i>	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.950.000	RM
	- Transport Dalam Kota	53,00 OK	150.000	7.950.000	
B	<i>Penyusunan Evaluasi dan Pelaporan</i>			<i>7.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (10 org x 2 kl)	20,00 OK	69.000	1.380.000	
	- Biaya ATK	1,00 PKT	420.000	420.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			6.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 keg)	20,00 OK	300.000	6.000.000	
<b>2876.956</b>	<b>Layanan manajemen Barang Milik Negara (BMN) [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>89.952.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Penatausahaan BMN</b>			<b>75.552.000</b>	U
A	<i>Kegiatan Penyusunan RK BMN</i>			<i>75.552.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			13.302.000	RM
	- Biaya ATK	5,00 PKT	1.142.400	5.712.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 5 keg)	110,00 OK	69.000	7.590.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			35.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (20 org x 5 keg)	100,00 OH	350.000	35.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			16.000.000	RM
	- Biaya Narasumber (2 org x 4 jam x 5 keg)	40,00 OJ	400.000	16.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			11.250.000	RM
	- Transport Koordinasi (15 kl x 5 org)	75,00 OK	150.000	11.250.000	
<b>056</b>	<b>Penyusunan laporan BMN</b>			<b>14.400.000</b>	U
A	<i>Tim Pengurusan dan Penyimpanan BMN</i>			<i>14.400.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.400.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>2876.959</b>	- Pengurus BMN (2 org x 12 bln) - Penyimpan BMN (2 org x 12 bln) <b>Layanan Protokoler</b> <b>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	24,00 OB 24,00 OB <b>1,00 Layanan</b>	300.000 300.000	7.200.000 7.200.000 <b>75.100.000</b>	
<b>052</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Pelaksanaan keprotokoleran</b>			<b>75.100.000</b>	U
A	<i>Pelayanan Protokoler</i>			5.790.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.790.000	RM
	- Biaya Cetak Kartu Pas Bandara	4,00 OT	1.447.500	5.790.000	
B	<i>Perjalanan Pimpinan dan Staf Wantannas (Standar Kota Yogyakarta)</i>			69.310.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (3 hr x 2 kend)	6,00 OH	700.000	4.200.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			59.860.000	RM
	- Tiket Eselon I (5 org)	5,00 OK	2.000.000	10.000.000	
	- Tiket Eselon II (5 org)	5,00 OK	1.000.000	5.000.000	
	- Uang Harian (5 org x 3 hr)	15,00 OH	420.000	6.300.000	
	- Taksi (5 org PP)	5,00 OK	662.000	3.310.000	
	- Penginapan Eselon I (5 org x 2 hr)	10,00 OH	2.000.000	20.000.000	
	- Penginapan Eselon II (5 org x 2 hr)	10,00 OH	1.000.000	10.000.000	
	- Representasi Esel I (5 org x 3 hr)	15,00 OH	200.000	3.000.000	
	- Representasi Esel II (5 org x 3 hr))	15,00 OH	150.000	2.250.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.250.000	RM
	- Transport Koordinasi	35,00 OK	150.000	5.250.000	
<b>2876.962</b>	<b>Layanan Umum</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>120.000.000</b>	
<b>052</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Pengelolaan arsip dan persuratan</b>			<b>120.000.000</b>	U
A	<i>Pelayanan Administrasi Surat Menyurat</i>			27.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			27.200.000	RM
	- Biaya ATK dan Cetakan Penggandaan Hasil Kajian	3,00 PKT	1.400.000	4.200.000	
	- Biaya Kelengkapan Kurir	3,00 PKT	3.000.000	9.000.000	
	- Biaya Cetak Kop Logo Dinas Uk. F4	60,00 RIM	100.000	6.000.000	
	- Biaya Cetak Kop Logo Dinas Uk. A4	80,00 RIM	100.000	8.000.000	
B	<i>Rapat Pokja Analisis Klasifikasi Arsip</i>			58.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			11.000.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (23 org x 4 keg)	92,00 OK	69.000	6.348.000	
	- Biaya ATK	4,00 PKT	1.163.000	4.652.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (20 org x 4 keg)	80,00 OK	350.000	28.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			19.200.000	RM
	- Honor Narasumber (3 org x 4 jam x 4 keg)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
C	<i>Pelayanan Pengiriman Surat Menyurat</i>			25.200.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			25.200.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pengiriman Surat Menyurat	12,00 BLN	2.100.000	25.200.000	
<i>D</i>	<i>Evaluasi dan Pelaporan</i>			1.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.900.000	RM
	- Biaya ATK	1,00 PKT	1.279.000	1.279.000	
	- Biaya Jamuan Rapat Dalam Kantor (9 org x 1 keg)	9,00 OK	69.000	621.000	
<i>E</i>	<i>Transport Koordinasi</i>			7.500.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.500.000	RM
	- Transport Dalam Kota	50,00 OK	150.000	7.500.000	
<b>2876.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>7.601.725.000</b>	
<b>002</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>7.601.725.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Keperluan Perkantoran</i>			416.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			416.000.000	RM
	> Belanja Keperluan Perkantoran			416.000.000	
	- Pengadaan Barang Habis Pakai (Cetakan, Plakat, Sanitasi, GTK, Gas Koran)	164,00 OT	1.500.000	246.000.000	
	- Biaya Cetak Papan Nama, Jabatan & Tanda Jabatan, Pin Garuda	210,00 UT	100.000	21.000.000	
	- Biaya Cetak Kalender dan Kalender Meja	350,00 UT	100.000	35.000.000	
	- Biaya ATK, Kertas FC, Toner Printer, Toner FC	12,00 PKT	9.500.000	114.000.000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			2.480.400.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.860.000.000	RM
	- Biaya Langganan Listrik 12 Bulan MB.15	12,00 BLN	110.000.000	1.320.000.000	
	- Biaya Langganan Listrik 12 Bulan Juanda	12,00 BLN	45.000.000	540.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			133.200.000	RM
	- Biaya Langganan Telepon (22 unit x 12 bln) MB.15	264,00 UB	450.000	118.800.000	
	- Biaya Langganan Telepon (6 unit x 12 bln) Juanda	72,00 UB	200.000	14.400.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			487.200.000	RM
	> Langganan Daya dan Jasa Lainnya			7.200.000	
	- Biaya Indovision (2 unit x 12 bln)	24,00 UB	300.000	7.200.000	
	> Langganan Internet			480.000.000	
	- Biaya Langganan Internet (2 x 12 bln)	24,00 BLN	20.000.000	480.000.000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			1.511.585.000	
523111	<u>Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			103.840.000	RM
	- Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan MB.15	3.782,00 M2	20.000	75.640.000	
	- Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Juanda	1.410,00 M2	20.000	28.200.000	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.407.745.000	RM
	> Perawatan Peralatan Kantor			120.050.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Pemeliharaan Mesin Foto Copy (11 unit x 12 bln)	132,00 UB	75.000	9.900.000	
	- Pemeliharaan PC (239 unit) dan Notebook (175 unit)	414,00 UT	50.000	20.700.000	
	- Pemeliharaan AC (133 unit x 1 thn)	133,00 UT	150.000	19.950.000	
	- Biaya Pemeliharaan Printer (118 unit)	118,00 UT	75.000	8.850.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pemeliharaan Finger Print (11 unit x 12 bln)	132,00 UB	75.000	9.900.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor Lainnya (Dispenser, TV, dan Situasi Room dll)	175,00 OT	50.000	8.750.000	
	- Perawatan Genset 250 KVA (3 unit)	3,00 UT	10.000.000	30.000.000	
	> Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2			97.650.000	
	- Biaya Perawatan / Pemeliharaan Ranmor Roda 2	31,00 UT	3.000.000	93.000.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Ranmor Roda 2	31,00 UT	150.000	4.650.000	
	> Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 4			1.190.045.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Pejabat Eselon I	11,00 UNIT	16.500.000	181.500.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Eselon I	11,00 UNIT	2.800.000	30.800.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Pejabat Eselon II	58,00 UNIT	11.500.000	667.000.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Eselon II	58,00 UNIT	1.600.000	92.800.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Roda 4 Operasional Kabag	9,00 UNIT	10.000.000	90.000.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Operasional Kabag	9,00 UNIT	950.000	8.550.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Roda 4 Operasional Kantor	8,00 UNIT	10.000.000	80.000.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Operasional Kantor	8,00 UNIT	1.600.000	12.800.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Roda 4 Ambulance	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Ambulance	1,00 UNIT	950.000	950.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Bus	1,00 UNIT	12.845.000	12.845.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Bus	1,00 UNIT	2.800.000	2.800.000	
D	<i>Pejabat Pengadaan/Penerima Hasil Pengadaan Barjas</i>			26.400.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			26.400.000	RM
	- PPBJ Program 01 (1 org x 12 bln)	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	- PPBJ Program 06 (1 org x 12 bln)	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	- PPHPBJ Program 01 (1 org x 12 bln)	12,00 OB	420.000	5.040.000	
	- PPHPBJ Program 06 (1 org x 12 bln)	12,00 OB	420.000	5.040.000	
E	<i>Honor Keamanan dan Kebersihan</i>			1.923.840.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.923.840.000	RM
	- Honor Petugas Keamanan (6 org x 12 bln)	72,00 OB	3.000.000	216.000.000	
	- Honor ke-13 Petugas Keamanan (6 org x 1 bln)	6,00 OB	3.000.000	18.000.000	
	- Honor Petugas Kebersihan (12 org x 12 bln)	144,00 OB	3.000.000	432.000.000	
	- Honor ke-13 Petugas Kebersihan (12 org x 1 bln)	12,00 OB	3.000.000	36.000.000	
	- Honor Pramubakti (22 org x 12 bln)	264,00 OB	3.000.000	792.000.000	
	- Honor ke-13 Pramubakti (22 org x 1 bln)	22,00 OB	3.000.000	66.000.000	
	- Honor Pengemudi (8 org x 12 bln)	96,00 OB	3.000.000	288.000.000	
	- Honor ke-13 Pengemudi (8 org x 1 bln)	8,00 OB	3.000.000	24.000.000	
	- Tunjangan BPJS 3% (48 org x 12 bln)	576,00 OB	90.000	51.840.000	
F	<i>Operasional Satuan Kerja</i>			102.000.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			102.000.000	RM
	- KPA (1 org x 12 bln)	12,00 OB	2.000.000	24.000.000	
	- PPK Program 01 (1 org x 12 bln)	12,00 OB	1.500.000	18.000.000	
	- PPK Program 06 (1 org x 12 bln)	12,00 OB	1.500.000	18.000.000	
	- PPSPM (1 org x 12 bln)	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	
	- Staf Pengelola (4 org x 12 bln)	48,00 OB	500.000	24.000.000	
	- PPABP (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
G	<i>Operasional Pimpinan / Ketua Lembaga</i>			1.141.500.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			900.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Biaya Operasional Pimpinan / Ketua Lembaga Belanja Bahan ( KPPN.018-JAKARTA I ) - Biaya Jamuan Rapat Pimpinan (100 org x 35 kl)	12,00 OB	75.000.000	900.000.000	RM
				241.500.000	
		3.500,00 OK	69.000	241.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052.01.06</b>	<b>Program Pengembangan Kebijakan Ketahanan Nasional</b>			<b>10.201.443.000</b>	
<b>5649</b>	<b>Perumusan Kebijakan Sistem Nasional</b>			<b>2.500.000.000</b>	
<b>5649.001</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Sistem Nasional Bidang Lingkungan Alam [Base Line]</b>	<b>6,00</b>	<b>Naskah</b>	<b>623.760.000</b>	
<b>5649.001.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			506.480.000	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<b>110.100.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 1</i>			71.802.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00	BH	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00	OH	1.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.822.000	RM
	- Tiket Es. I Papua (1 org PP)	1,00	OK	7.900.000	
	- Tiket Es. II (2 org PP)	2,00	OK	7.900.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00	OH	1.374.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00	OH	1.200.000	
	- Penginapan Es. II (2 org x 4 hr)	8,00	OH	1.000.000	
	- Uang Harian (3 org x 5 hr)	15,00	OH	580.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00	OH	200.000	
	- Representasi Es. II (2 org x 5 hr)	10,00	OH	150.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00	OH	150.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.680.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00	OH	140.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 2</i>			38.298.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.700.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (6 buah x 1 keg)	6,00	BH	450.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			6.300.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (3 hr x 3 kend)	9,00	OH	700.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			26.238.000	RM
	- Transport Ke Kab. Tangerang (6 org)	6,00	OK	620.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 2 hr)	2,00	OH	1.404.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 2 hr)	10,00	OH	1.020.000	
	- Uang Harian (6 org x 3 hr)	18,00	OH	370.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 3 hr)	3,00	OH	200.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 3 hr)	15,00	OH	150.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00	OH	150.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.260.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>	12,00 OH	105.000	1.260.000	U
				<b>254.804.000</b>	
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>32.112.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.312.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 2 tema)	48,00 OK	69.000	3.312.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			16.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 2 tema)	40,00 OH	400.000	16.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 2 tema)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>222.692.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 2 tema)	36,00 OK	150.000	5.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			115.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	288,00 OJ	400.000	115.200.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			102.092.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			91.772.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 2 tema)	56,00 OH	1.070.500	59.948.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	880.000	14.080.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 2 tema)	28,00 OH	510.000	14.280.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	433.000	3.464.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>141.576.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>141.576.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.176.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 2 tema)	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	204,00 OK	69.000	14.076.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Pengandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			89.600.000	RM
	> Pokjasus			64.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	160,00 OJ	400.000	64.000.000	
	> Ramusmat			25.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	
<b>5649.001.002</b>	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>117.280.000</b>	U
<b>051</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>117.280.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			<i>117.280.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.880.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- ATK & Pengandaan Naskah (1 pkt x 4 kl) - Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 4 kl) <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	4,00 PKT 160,00 OK	960.000 69.000	3.840.000 11.040.000	RM
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 4 kl) <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	128,00 OH	400.000	51.200.000	RM
<b>5649.002</b>	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl) <b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Sistem Nasional Bidang Lingkungan Sosial [Base Line]</b>	128,00 OJ <b>6,00 Naskah</b>	400.000	51.200.000 <b>626.585.000</b>	
<b>5649.002.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			509.305.000	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<b>112.925.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 1</i>			<i>60.955.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.250.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.840.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	980.000	7.840.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			47.685.000	RM
	- Tiket Es. I Papua Barat (1 org PP)	1,00 OK	7.519.000	7.519.000	
	- Tiket Es. II (2 org PP)	2,00 OK	7.519.000	15.038.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00 OH	876.000	2.628.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	1.200.000	4.800.000	
	- Penginapan Es. II (2 org x 4 hr)	8,00 OH	1.000.000	8.000.000	
	- Uang Harian (3 org x 5 hr)	15,00 OH	480.000	7.200.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (2 org x 5 hr)	10,00 OH	150.000	1.500.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.380.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	115.000	1.380.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 2</i>			<i>51.970.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.250.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	875.000	7.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			39.660.000	RM
	- Tiket Es. I Jawa Tengah (1 org PP)	1,00 OK	2.000.000	2.000.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	2.000.000	8.000.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	662.000	3.310.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	1.250.000	3.750.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.000.000	12.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.260.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	105.000	1.260.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			<b>254.804.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>32.112.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.312.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 2 tema)	48,00 OK	69.000	3.312.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			16.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 2 tema)	40,00 OH	400.000	16.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 2 tema)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>222.692.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 2 tema)	36,00 OK	150.000	5.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			115.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	288,00 OJ	400.000	115.200.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			102.092.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			91.772.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 2 tema)	56,00 OH	1.070.500	59.948.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	880.000	14.080.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 2 tema)	28,00 OH	510.000	14.280.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	433.000	3.464.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>141.576.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>141.576.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.176.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 2 tema)	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	204,00 OK	69.000	14.076.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			89.600.000	RM
	> Pokjasus			64.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema) > Ramusmat	160,00 OJ	400.000	64.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	
<b>5649.002.002</b>	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			117.280.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>117.280.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			<i>117.280.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.880.000	RM
	- ATK & Penggandaan Naskah (1 pkt x 4 kl)	4,00 PKT	960.000	3.840.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 4 kl)	160,00 OK	69.000	11.040.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 4 kl)	128,00 OH	400.000	51.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl)	128,00 OJ	400.000	51.200.000	
<b>5649.003</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Sistem Nasional Bidang Lingkungan Pemerintahan Negara [Base Line]</b>	<b>6,00 Naskah</b>		<b>622.515.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>5649.003.001</b>	<b>Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			505.235.000	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<b>108.855.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 1</i>			<i>58.815.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.700.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (6 buah x 1 keg)	6,00 BH	450.000	2.700.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	875.000	7.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			45.935.000	RM
	- Tiket Es. I Jawa Timur (1 org PP)	1,00 OK	2.839.000	2.839.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	2.674.000	10.696.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	900.000	4.500.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	1.500.000	4.500.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.000.000	12.000.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	410.000	8.200.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.380.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	115.000	1.380.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 2</i>			<i>50.040.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.250.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			6.760.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend) <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	8,00 OH	845.000	6.760.000	RM
	- Transport Ke Kab.Sukabumi (6 org)	6,00 OK	600.000	3.600.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	1.300.000	3.900.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 3 hr)	15,00 OH	1.070.000	16.050.000	
	- Uang Harian (6 org x 4 hr)	24,00 OH	430.000	10.320.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.560.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	130.000	1.560.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			<b>254.804.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>32.112.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.312.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 2 tema)	48,00 OK	69.000	3.312.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			16.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 2 tema)	40,00 OH	400.000	16.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 2 tema)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>222.692.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 2 tema)	36,00 OK	150.000	5.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			115.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	288,00 OJ	400.000	115.200.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			102.092.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			91.772.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 2 tema)	56,00 OH	1.070.500	59.948.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	880.000	14.080.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 2 tema)	28,00 OH	510.000	14.280.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	433.000	3.464.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>141.576.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>141.576.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.176.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 2 tema)	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	204,00 OK	69.000	14.076.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	72,00 OK	400.000	28.800.000	RM
	> Pokjasus			64.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	160,00 OJ	400.000	64.000.000	RM
	> Ramusmat			25.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	RM
				117.280.000	
<b>5649.003.002</b>	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>117.280.000</b>	U
<b>051</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>				
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			<i>117.280.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.880.000	RM
	- ATK & Pengandaan Naskah (1 pkt x 4 kl)	4,00 PKT	960.000	3.840.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 4 kl)	160,00 OK	69.000	11.040.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 4 kl)	128,00 OH	400.000	51.200.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl)	128,00 OJ	400.000	51.200.000	RM
<b>5649.004</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Sistem Nasional Bidang Informasi dan Pengolah Data [Base Line]</b>	<b>6,00 Naskah</b>		<b>627.140.000</b>	
<b>5649.004.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			509.860.000	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<b>113.480.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 1</i>			<i>63.080.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.700.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (6 buah x 1 keg)	6,00 BH	450.000	2.700.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.680.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	710.000	5.680.000	RM
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.460.000	
	- Tiket Es. I Sulawesi Barat (1 org PP)	1,00 OK	4.800.000	4.800.000	RM
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.867.500	15.470.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	1.138.000	5.690.000	RM
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	1.100.000	3.300.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	900.000	10.800.000	RM
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	410.000	8.200.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	RM
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	RM
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.440.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	120.000	1.440.000	RM
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 2</i>			<i>50.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.600.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Biaya Pembuatan Plakat (8 buah x 1 keg) <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	8,00 BH	450.000	3.600.000	RM
				6.000.000	
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend) <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	8,00 OH	750.000	6.000.000	RM
				37.560.000	
	- Tiket Es. I Yogyakarta (1 org PP)	1,00 OK	1.800.000	1.800.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	1.505.000	6.020.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	748.000	3.740.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	1.200.000	3.600.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	900.000	10.800.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	420.000	8.400.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.440.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	120.000	1.440.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			<b>254.804.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>32.112.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.312.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 2 tema)	48,00 OK	69.000	3.312.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			16.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 2 tema)	40,00 OH	400.000	16.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 2 tema)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>222.692.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 2 tema)	36,00 OK	150.000	5.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			115.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	288,00 OJ	400.000	115.200.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			102.092.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			91.772.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 2 tema)	56,00 OH	1.070.500	59.948.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	880.000	14.080.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 2 tema)	28,00 OH	510.000	14.280.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	433.000	3.464.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>141.576.000</b>	
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>141.576.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.176.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 2 tema)	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	204,00 OK	69.000	14.076.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			89.600.000	RM
	> Pokjasus			64.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	160,00 OJ	400.000	64.000.000	
	> Ramusmat			25.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	
<b>5649.004.002</b>	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			117.280.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>117.280.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			<i>117.280.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.880.000	RM
	- ATK & Penggandaan Naskah (1 pkt x 4 kl)	4,00 PKT	960.000	3.840.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 4 kl)	160,00 OK	69.000	11.040.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 4 kl)	128,00 OH	400.000	51.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl)	128,00 OJ	400.000	51.200.000	
<b>5653</b>	<b>Perumusan Kebijakan Politik dan Strategi</b>			<b>2.400.000.000</b>	
<b>5653.001</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Politik Dan Strategi Bidang Politik Nasional [Base Line]</b>	<b>8,00 Naskah</b>		<b>696.586.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>5653.001.001</b>	<b>Naskah Kajian Dinamis, Siklis dan Semiloka</b>			520.666.000	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<b>124.286.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			<i>124.286.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.250.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.576.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	798.000	9.576.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			109.520.000	RM
	- Tiket Es. I Kalbar (2 org PP)	2,00 OK	3.853.000	7.706.000	
	- Tiket Es. II (6 org PP)	6,00 OK	2.619.000	15.714.000	
	- Ongkos Taxi (8 org PP)	8,00 OH	782.000	6.256.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	2.654.000	21.232.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 4 hr)	24,00 OH	1.538.000	36.912.000	
	- Uang Harian (8 org x 5 hr)	40,00 OH	380.000	15.200.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (6 org x 5 hr)	30,00 OH	150.000	4.500.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	12,00 OH	150.000	1.800.000	RM
				1.140.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis, Siklis dan Semiloka</b>			<b>254.804.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>32.112.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.312.000	RM
521219	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 2 tema) <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	48,00 OK	69.000	3.312.000	RM
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 2 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	40,00 OH	400.000	16.000.000	RM
				12.800.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>222.692.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM
522151	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 2 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	36,00 OK	150.000	5.400.000	RM
				115.200.000	
524114	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema) <u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	288,00 OJ	400.000	115.200.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			91.772.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 2 tema)	56,00 OH	1.070.500	59.948.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	880.000	14.080.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 2 tema)	28,00 OH	510.000	14.280.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	433.000	3.464.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>141.576.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>141.576.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.176.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 2 tema)	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	204,00 OK	69.000	14.076.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			89.600.000	RM
	> Pokjasus			64.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	160,00 OJ	400.000	64.000.000	
	> Ramusmat			25.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	
<b>5653.001.002</b>	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>175.920.000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>175.920.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			175.920.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			22.320.000	RM
	- Biaya ATK dan Penggandaan (1 pkt x 6 kl)	6,00 PKT	960.000	5.760.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 6 keg)	240,00 OK	69.000	16.560.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			76.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 6 keg)	192,00 OH	400.000	76.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			76.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 6 keg)	192,00 OJ	400.000	76.800.000	
<b>5653.002</b>	<b><i>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Politik Dan Strategi Bidang Strategi Nasional [Base Line]</i></b>	<b>7,00 Naskah</b>		<b>649.201.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>5653.002.001</b>	<b>Naskah Kajian Dinamis, Siklis dan Semiloka</b>			502.601.000	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<b>106.221.000</b>	U
A	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			106.221.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.250.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.656.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	888.000	10.656.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			90.375.000	RM
	- Tiket Es. I Sulawesi Utara (1 org PP)	1,00 OK	7.827.000	7.827.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	4.102.000	20.510.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	788.000	4.728.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	2.665.000	10.660.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	1.540.000	30.800.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	370.000	11.100.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 5 hr)	25,00 OH	150.000	3.750.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis, Siklis dan Semiloka</b>			<b>254.804.000</b>	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			32.112.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.312.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 2 tema)	48,00 OK	69.000	3.312.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			16.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 2 tema)	40,00 OH	400.000	16.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 2 tema)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	
B	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			222.692.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 2 tema)	36,00 OK	150.000	5.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			115.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	288,00 OJ	400.000	115.200.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			102.092.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			91.772.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 2 tema)	56,00 OH	1.070.500	59.948.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	880.000	14.080.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 2 tema)	28,00 OH	510.000	14.280.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	433.000	3.464.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>141.576.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>141.576.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.176.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 2 tema)	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	204,00 OK	69.000	14.076.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			89.600.000	RM
	> Pokjasus			64.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	160,00 OJ	400.000	64.000.000	
	> Ramusmat			25.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	
<b>5653.002.002</b>	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>146.600.000</b>	U
<b>051</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>146.600.000</b>	
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			<i>146.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			18.600.000	RM
	- Biaya ATK dan Penggandaan (1 pkt x 5 kl)	5,00 PKT	960.000	4.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 5 keg)	200,00 OK	69.000	13.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			64.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 5 keg)	160,00 OH	400.000	64.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			64.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 5 keg)	160,00 OJ	400.000	64.000.000	
<b>5653.003</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Politik Dan Strategi Bidang Rencana Kontijensi [Base Line]</b>	<b>6,00 Naskah</b>		<b>1.054.213.000</b>	
<b>5653.003.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Naskah Kajian Dinamis, Siklis dan Semiloka</b>			907.613.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<b>114.853.000</b>	U
A	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			<i>114.853.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.150.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (7 buah x 1 keg)	7,00 BH	450.000	3.150.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			8.520.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	710.000	8.520.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			100.243.000	RM
	- Tiket Es. I Jambi (1 org PP)	1,00 OK	3.043.000	3.043.000	
	- Tiket Es. II (6 org PP)	6,00 OK	1.960.000	11.760.000	
	- Ongkos Taxi (7 org PP)	7,00 OH	806.000	5.642.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	2.275.000	9.100.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 4 hr)	24,00 OH	2.177.000	52.248.000	
	- Uang Harian (7 org x 5 hr)	35,00 OH	370.000	12.950.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (6 org x 5 hr)	30,00 OH	150.000	4.500.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis, Siklis dan Semiloka</b>			<b>509.608.000</b>	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>64.224.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			6.624.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 4 tema)	96,00 OK	69.000	6.624.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			32.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 4 tema)	80,00 OH	400.000	32.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			25.600.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 4 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	
B	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>445.384.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.800.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 4 tema)	72,00 OK	150.000	10.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			230.400.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 4 tema)	576,00 OJ	400.000	230.400.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			204.184.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			20.640.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 4 tema)	96,00 OH	150.000	14.400.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 4 tema)	48,00 OH	130.000	6.240.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			183.544.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 4 tema)	112,00 OH	1.070.500	119.896.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 4 tema)	32,00 OH	880.000	28.160.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 4 tema)	56,00 OH	510.000	28.560.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>053</b>	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 4 tema)	16,00 OH	433.000	6.928.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>283.152.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>283.152.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			46.352.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 4 tema)	68,00 OK	150.000	10.200.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 4 tema)	408,00 OK	69.000	28.152.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (4 tema)	4,00 PKT	500.000	2.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	4,00 PKT	1.500.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			57.600.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 4 tema)	144,00 OK	400.000	57.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			179.200.000	RM
	> Pokjasus			128.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 8 jam x 2 hr x 4 tema)	320,00 OJ	400.000	128.000.000	
	> Ramusmat			51.200.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 4 tema)	128,00 OJ	400.000	51.200.000	
<b>5653.003.002</b>	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			146.600.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>146.600.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			<i>146.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			18.600.000	RM
	- Biaya ATK dan Penggandaan (1 pkt x 5 kl)	5,00 PKT	960.000	4.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 5 keg)	200,00 OK	69.000	13.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			64.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 5 keg)	160,00 OH	400.000	64.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			64.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 5 keg)	160,00 OJ	400.000	64.000.000	
<b>5656</b>	<b>Perumusan Kebijakan Penginderaan dan Perkiraan Ancaman</b>			<b>2.400.000.000</b>	
<b>5656.001</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Penginderaan Dan Perkiraan Ancaman Bidang Lingkungan Strategis Nasional [Base Line]</b>	<b>7,00 Naskah</b>		<b>842.790.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>5656.001.001</b>	<b>Naskah Kajian Dinamis, Siklis dan Semiloka</b>			696.190.000	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<b>101.620.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			<i>101.620.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.250.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.104.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	888.000	7.104.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			89.326.000	RM
	- Tiket Es. I Sumatera Utara (1 org PP)	1,00 OK	6.750.000	6.750.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	3.558.000	17.790.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	976.000	5.856.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	4.460.000	17.840.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	1.262.000	25.240.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	370.000	11.100.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 5 hr)	25,00 OH	150.000	3.750.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis, Siklis dan Semiloka</b>			<b>382.206.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>48.168.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.968.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 3 tema)	72,00 OK	69.000	4.968.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			24.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 3 tema)	60,00 OH	400.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			19.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Dinamis</i>			<i>111.346.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.700.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 1 tema)	18,00 OK	150.000	2.700.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			57.600.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 1 tema)	144,00 OJ	400.000	57.600.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.046.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			5.160.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 1 tema)	24,00 OH	150.000	3.600.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 1 tema)	12,00 OH	130.000	1.560.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			45.886.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 1 tema)	28,00 OH	1.070.500	29.974.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 1 tema)	8,00 OH	880.000	7.040.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org x 1 hari x 1 tema)	14,00 OH	510.000	7.140.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 1 tema)	4,00 OH	433.000	1.732.000	
<i>C</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Siklis</i>			<i>222.692.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 2 tema)	36,00 OK	150.000	5.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			115.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	288,00 OJ	400.000	115.200.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			102.092.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			91.772.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 2 tema)	56,00 OH	1.070.500	59.948.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	880.000	14.080.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 2 tema)	28,00 OH	510.000	14.280.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	433.000	3.464.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>212.364.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Dinamis</i>			<i>64.388.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			11.588.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 1 tema)	17,00 OK	150.000	2.550.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 1 tema)	102,00 OK	69.000	7.038.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (1 tema)	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.400.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 1 tema)	36,00 OH	400.000	14.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			38.400.000	RM
	> Pokjasus			25.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 2 hr x 1 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	
	> Ramusmat			12.800.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 1 tema)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Siklis</i>			<i>147.976.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.176.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 2 tema)	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	204,00 OK	69.000	14.076.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OH	400.000	28.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			96.000.000	RM
	> Pokjasus			76.800.000	
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	192,00 OJ	400.000	76.800.000	
	> Ramusmat			19.200.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
<b>5656.001.002</b>	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			146.600.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>146.600.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			<i>146.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			18.600.000	RM
	- Biaya ATK & Penggandaan	5,00 PKT	960.000	4.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 5 kl)	200,00 OK	69.000	13.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			64.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 5 kl)	160,00 OH	400.000	64.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			64.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 5 kl)	160,00 OJ	400.000	64.000.000	
<b>5656.002</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Penginderaan Dan Perkiraan Ancaman Bidang Lingkungan Strategis Regional [Base Line]</b>	<b>7,00 Naskah</b>		<b>834.452.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>5656.002.001</b>	<b>Naskah Kajian Dinamis, Siklis dan Semiloka</b>			687.852.000	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<b>93.282.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			<i>93.282.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.250.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.840.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	980.000	7.840.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			80.132.000	RM
	- Tiket Es. I Kalimantan Utara (1 org PP)	1,00 OK	5.606.000	5.606.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.297.000	13.188.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	716.000	3.580.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	3.000.000	12.000.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.938.000	31.008.000	
	- Uang Harian (5 org x 5 hr)	25,00 OH	430.000	10.750.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.260.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	105.000	1.260.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis, Siklis dan Semiloka</b>			<b>382.206.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>48.168.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.968.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 3 tema)	72,00 OK	69.000	4.968.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			24.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 3 tema)	60,00 OH	400.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			19.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Dinamis</i>			<i>111.346.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.700.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 1 tema)	18,00 OK	150.000	2.700.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			57.600.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 1 tema)	144,00 OJ	400.000	57.600.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.046.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			5.160.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 1 tema)	24,00 OH	150.000	3.600.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 1 tema)	12,00 OH	130.000	1.560.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			45.886.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 1 tema)	28,00 OH	1.070.500	29.974.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 1 tema)	8,00 OH	880.000	7.040.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) **DEWAN KETAHANAN NASIONAL**  
**UNIT ORG** : (01) **Setjen Dewan Ketahanan Nasional**  
**UNIT KERJA** : (427975) **SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 1 tema)	14,00 OH	510.000	7.140.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 1 tema)	4,00 OH	433.000	1.732.000	
	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Siklis</i>			222.692.000	
C	<u>Belanja Bahan</u>			5.400.000	RM
521211	( KPPN.018-JAKARTA I )				
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 2 tema)	36,00 OK	150.000	5.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			115.200.000	RM
	( KPPN.018-JAKARTA I )				
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	288,00 OJ	400.000	115.200.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			102.092.000	RM
	( KPPN.018-JAKARTA I )				
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			91.772.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 2 tema)	56,00 OH	1.070.500	59.948.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	880.000	14.080.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 2 tema)	28,00 OH	510.000	14.280.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	433.000	3.464.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>212.364.000</b>	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Dinamis</i>			147.976.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			23.176.000	RM
	( KPPN.018-JAKARTA I )				
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 2 tema)	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	204,00 OK	69.000	14.076.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			28.800.000	RM
	( KPPN.018-JAKARTA I )				
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OH	400.000	28.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			96.000.000	RM
	( KPPN.018-JAKARTA I )				
	> Pokjasus			76.800.000	
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	192,00 OJ	400.000	76.800.000	
	> Ramusmat			19.200.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
B	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Siklis</i>			64.388.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			11.588.000	RM
	( KPPN.018-JAKARTA I )				
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 1 tema)	17,00 OK	150.000	2.550.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 1 tema)	102,00 OK	69.000	7.038.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (1 tema)	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			14.400.000	RM
	( KPPN.018-JAKARTA I )				
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 1 tema)	36,00 OH	400.000	14.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			38.400.000	RM
	( KPPN.018-JAKARTA I )				
	> Pokjasus			25.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 2 hr x 1 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	
	> Ramusmat			12.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
5656.002.002 051 A	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 1 tema)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	U	
	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			146.600.000		
	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>146.600.000</b>		
	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			<i>146.600.000</i>		
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			18.600.000	RM	
	( KPPN.018-JAKARTA I )					
	- Biaya ATK & Pengandaan	5,00 PKT	960.000	4.800.000		
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 5 kl)	200,00 OK	69.000	13.800.000		
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			64.000.000	RM	
	( KPPN.018-JAKARTA I )					
522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			64.000.000	RM		
( KPPN.018-JAKARTA I )						
- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 5 kl)	160,00 OJ	400.000	64.000.000			
<b>5656.003</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Penginderaan Dan Perkiraan Ancaman Bidang Lingkungan Strategis Internasional [Base Line]</b>	<b>8,00 Naskah</b>		<b>722.758.000</b>		
5656.003.001 051 A	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT			546.838.000	U	
	<b>Naskah Kajian Dinamis, Siklis dan Semiloka</b>			<b>150.458.000</b>		
	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<i>76.760.000</i>		
	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 1</i>			<i>2.250.000</i>		
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			2.250.000	RM	
	( KPPN.018-JAKARTA I )					
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000		
	522141 <u>Belanja Sewa</u>			5.600.000	RM	
	( KPPN.018-JAKARTA I )					
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	700.000	5.600.000		
	524111 <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u>			65.850.000	RM	
	( KPPN.018-JAKARTA I )					
	- Tiket Es. I Sulawesi Selatan (1 org PP)	1,00 OK	5.694.000	5.694.000		
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.079.000	12.316.000		
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	802.000	4.010.000		
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	3.070.000	12.280.000		
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.050.000	16.800.000		
	- Uang Harian (5 org x 5 hr)	25,00 OH	430.000	10.750.000		
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000		
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000		
	524113 <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1.800.000	RM	
	( KPPN.018-JAKARTA I )					
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000		
	524119 <u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			1.260.000	RM	
	( KPPN.018-JAKARTA I )					
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	105.000	1.260.000		
	<b>B</b>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 2</i>			<i>73.698.000</i>	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			2.250.000	RM	
( KPPN.018-JAKARTA I )						
- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000			
522141 <u>Belanja Sewa</u>			7.000.000	RM		
( KPPN.018-JAKARTA I )						
- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	875.000	7.000.000			
524111 <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u>			61.448.000	RM		
( KPPN.018-JAKARTA I )						



## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) **DEWAN KETAHANAN NASIONAL**  
**UNIT ORG** : (01) **Setjen Dewan Ketahanan Nasional**  
**UNIT KERJA** : (427975) **SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Es. I Jawa Timur (1 org PP)	1,00 OK	3.716.000	3.716.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	1.925.500	7.702.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	900.000	4.500.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	3.400.000	13.600.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.105.000	17.680.000	
	- Uang Harian (5 org x 5 hr)	25,00 OH	410.000	10.250.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<b>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<b>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.200.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	100.000	1.200.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis, Siklis dan Semiloka</b>			<b>254.804.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>32.112.000</i>	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.312.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 2 tema)	48,00 OK	69.000	3.312.000	
521219	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			16.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 2 tema)	40,00 OH	400.000	16.000.000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 2 tema)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>222.692.000</i>	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 2 tema)	36,00 OK	150.000	5.400.000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			115.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	288,00 OJ	400.000	115.200.000	
524114	<b>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			102.092.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			91.772.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 2 tema)	56,00 OH	1.070.500	59.948.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	880.000	14.080.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 2 tema)	28,00 OH	510.000	14.280.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	433.000	3.464.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>141.576.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>141.576.000</i>	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.176.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 2 tema)	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	204,00 OK	69.000	14.076.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
521219	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	72,00 OH	400.000	28.800.000	RM
	> Pokjasus			89.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	160,00 OJ	400.000	64.000.000	RM
	> Ramusmat			25.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	U
<b>5656.003.002</b>	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			175.920.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>175.920.000</b>	
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			<i>175.920.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			22.320.000	RM
	- Biaya ATK & Pengandaan	6,00 PKT	960.000	5.760.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 6 kl)	240,00 OK	69.000	16.560.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			76.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 6 kl)	192,00 OK	400.000	76.800.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			76.800.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 7 kl)	192,00 OJ	400.000	76.800.000	U
<b>5659</b>	<b>Perumusan Kebijakan Evaluasi Implementasi dan Risiko Pembangunan</b>			<b>2.500.000.000</b>	
<b>5659.001</b>	<b><i>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Evaluasi Implementasi Dan Risiko Pembangunan Bidang Hukum Dan Perundang-Undangan [Base Line]</i></b>	<b>6,00 Naskah</b>		<b>591.924.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>5659.001.001</b>	<b>Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			474.644.000	U
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<b>78.264.000</b>	
<i>A</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 1</i>			<i>39.538.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.250.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.000.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	875.000	7.000.000	RM
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			27.348.000	
	- Tiket Es. I Jawa Tengah (1 org PP)	1,00 OK	1.438.000	1.438.000	RM
	- Tiket Es. II (3 org PP)	3,00 OK	1.182.000	3.546.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OH	662.000	2.648.000	RM
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	942.000	2.826.000	
	- Penginapan Es. II (3 org x 3 hr)	9,00 OH	930.000	8.370.000	RM
	- Uang Harian (4 org x 4 hr)	16,00 OH	370.000	5.920.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	RM
	- Representasi Es. II (3 org x 4 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	RM
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.140.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	RM
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 2</i>			<i>38.726.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.250.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			6.760.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	845.000	6.760.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			26.656.000	RM
	- Tiket KA Jakarta-Bandung (4 org PP)	4,00 OK	300.000	1.200.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OH	844.000	3.376.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	1.185.000	3.555.000	
	- Penginapan Es. II (3 org x 3 hr)	9,00 OH	1.005.000	9.045.000	
	- Uang Harian (4 org x 4 hr)	16,00 OH	430.000	6.880.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (3 org x 4 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.260.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	105.000	1.260.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			<b>254.804.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>32.112.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.312.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 2 tema)	48,00 OK	69.000	3.312.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			16.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 2 tema)	40,00 OH	400.000	16.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 2 tema)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>222.692.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 2 tema)	36,00 OK	150.000	5.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			115.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	288,00 OJ	400.000	115.200.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			102.092.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			91.772.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 2 tema)	56,00 OH	1.070.500	59.948.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	880.000	14.080.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 2 tema)	28,00 OH	510.000	14.280.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	433.000	3.464.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>141.576.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>141.576.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.176.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 2 tema)	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	204,00 OK	69.000	14.076.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			89.600.000	RM
	> Pokjasus			64.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	160,00 OJ	400.000	64.000.000	
	> Ramusmat			25.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	
<b>5659.001.002</b>	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			117.280.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>117.280.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			<i>117.280.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.880.000	RM
	- Biaya ATK & Penggandaan	4,00 PKT	960.000	3.840.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 4 kl)	160,00 OK	69.000	11.040.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 4 kl)	128,00 OH	400.000	51.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl)	128,00 OJ	400.000	51.200.000	
<b>5659.002</b>	<b><i>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Evaluasi Implementasi Dan Risiko Pembangunan Bidang Ekonomi [Base Line]</i></b>	<b>6,00 Naskah</b>		<b>611.812.000</b>	
<b>5659.002.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			494.532.000	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<b>98.152.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 1</i>			<i>59.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.250.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.272.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	1.159.000	9.272.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			45.288.000	RM
	- Tiket Es. I Bangka Belitung (1 org PP)	1,00 OK	3.396.000	3.396.000	
	- Tiket Es. II (3 org PP)	3,00 OK	2.139.000	6.417.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OH	692.000	2.768.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	2.335.000	7.005.000	
	- Penginapan Es. II (3 org x 3 hr)	9,00 OH	1.838.000	16.542.000	
	- Uang Harian (4 org x 4 hr)	16,00 OH	410.000	6.560.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (3 org x 4 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	12,00 OH	150.000	1.800.000	RM
				1.140.000	
B	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 2</i>	12,00 OH	95.000	1.140.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			38.402.000	
522141	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg) <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	5,00 BH	450.000	2.250.000	RM
				5.600.000	
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend) <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	8,00 OH	700.000	5.600.000	RM
				27.732.000	
524113	- Penginapan Es. I Banten (1 org x 3 hr) - Penginapan Es. II (3 org x 3 hr) - Uang Harian (4 org x 4 hr) - Representasi Es. I (1 org x 4 hr) - Representasi Es. II (3 org x 4 hr) <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	3,00 OH 9,00 OH 16,00 OH 4,00 OH 12,00 OH	2.225.000 1.393.000 370.000 200.000 150.000	6.675.000 12.537.000 5.920.000 800.000 1.800.000	RM
				1.800.000	
524119	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	12,00 OH	150.000	1.800.000	RM
				1.020.000	
052	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>	12,00 OH	85.000	1.020.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			254.804.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			32.112.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 2 tema)	48,00 OK	69.000	3.312.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			16.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 2 tema)	40,00 OH	400.000	16.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 2 tema)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	
B	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			222.692.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	
522151	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 2 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	36,00 OK	150.000	5.400.000	RM
				115.200.000	
524114	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema) <u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	288,00 OJ	400.000	115.200.000	RM
				102.092.000	
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	RM
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	RM
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			91.772.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 2 tema)	56,00 OH	1.070.500	59.948.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	880.000	14.080.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 2 tema)	28,00 OH	510.000	14.280.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	433.000	3.464.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>141.576.000</b>	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>141.576.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.176.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 2 tema)	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	204,00 OK	69.000	14.076.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			89.600.000	RM
	> Pokjasus			64.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	160,00 OJ	400.000	64.000.000	
	> Ramusmat			25.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	
<b>5659.002.002</b>	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			117.280.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>117.280.000</b>	U
A	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			<i>117.280.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.880.000	RM
	- Biaya ATK & Penggandaan	4,00 PKT	960.000	3.840.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 4 kl)	160,00 OK	69.000	11.040.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 4 kl)	128,00 OH	400.000	51.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl)	128,00 OJ	400.000	51.200.000	
<b>5659.003</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Evaluasi Implementasi Dan Risiko Pembangunan Bidang Sosial Budaya [Base Line]</b>	<b>6,00 Naskah</b>		<b>661.505.000</b>	
<b>5659.003.001</b>	<b>Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			544.225.000	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<b>147.845.000</b>	U
A	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 1</i>			<i>77.110.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.250.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	875.000	10.500.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			61.360.000	RM
	- Tiket Es. I Jawa Timur (1 org PP)	1,00 OK	4.466.000	4.466.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	2.174.000	8.696.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	900.000	4.500.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.346.000	13.038.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.605.000	19.260.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	410.000	8.200.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.200.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	100.000	1.200.000	
B	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah 2</i>			70.735.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.250.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	875.000	10.500.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			54.625.000	RM
	- Tiket Es. I Jawa Tengah (1 org PP)	1,00 OK	2.861.000	2.861.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	1.842.000	7.368.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	662.000	3.310.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.242.000	12.726.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.480.000	17.760.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.560.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	130.000	1.560.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			<b>254.804.000</b>	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			32.112.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.312.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 2 tema)	48,00 OK	69.000	3.312.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			16.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 2 tema)	40,00 OH	400.000	16.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 2 tema)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	
B	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			222.692.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 2 tema)	36,00 OK	150.000	5.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			115.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	288,00 OJ	400.000	115.200.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			102.092.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			91.772.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 2 tema)	56,00 OH	1.070.500	59.948.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	880.000	14.080.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 2 tema)	28,00 OH	510.000	14.280.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	433.000	3.464.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>141.576.000</b>	U
A	Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian			141.576.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.176.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 2 tema)	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	204,00 OK	69.000	14.076.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			89.600.000	RM
	> Pokjasus			64.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	160,00 OJ	400.000	64.000.000	
	> Ramusmat			25.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	
<b>5659.003.002</b>	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			117.280.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>117.280.000</b>	U
A	Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini			117.280.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.880.000	RM
	- Biaya ATK & Penggandaan	4,00 PKT	960.000	3.840.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 4 kl)	160,00 OK	69.000	11.040.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 4 kl)	128,00 OH	400.000	51.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl)	128,00 OJ	400.000	51.200.000	
<b>5659.004</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Evaluasi Implementasi Dan Risiko Pembangunan Bidang Pertahanan Keamanan [Base Line]</b>	<b>6,00 Naskah</b>		<b>634.759.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>5659.004.001</b>	<b>Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			517.479.000	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah</b>			<b>121.099.000</b>	U
A	Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah			121.099.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.250.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 1 keg)	5,00 BH	450.000	2.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			8.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	700.000	8.400.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			107.629.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	4.527.000	4.527.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	2.452.000	12.260.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	892.000	5.352.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	3.175.000	12.700.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	2.832.000	56.640.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	380.000	11.400.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 5 hr)	25,00 OH	150.000	3.750.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.020.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	85.000	1.020.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Dinamis dan Semiloka</b>			<b>254.804.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>32.112.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.312.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 2 tema)	48,00 OK	69.000	3.312.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			16.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 2 tema)	40,00 OH	400.000	16.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 2 tema)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>222.692.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (18 org x 2 tema)	36,00 OK	150.000	5.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			115.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	288,00 OJ	400.000	115.200.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			102.092.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			91.772.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (14 org x 2 hari x 2 tema)	56,00 OH	1.070.500	59.948.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	880.000	14.080.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (14 org 1 hari x 2 tema)	28,00 OH	510.000	14.280.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	433.000	3.464.000	
<b>053</b>	<b>Finalisasi Penyusunan Naskah Kajian</b>			<b>141.576.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>141.576.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.176.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (17 org x 2 tema)	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (17 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	204,00 OK	69.000	14.076.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	72,00 OK	400.000	28.800.000	RM
	> Pokjasus			89.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	160,00 OJ	400.000	64.000.000	RM
	> Ramusmat			25.600.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	U
<b>5659.004.002</b>	<b>Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			117.280.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Naskah Kajian Deteksi Dini</b>			<b>117.280.000</b>	
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			<i>117.280.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.880.000	RM
	- Biaya ATK & Penggandaan	4,00 PKT	960.000	3.840.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 4 kl)	160,00 OK	69.000	11.040.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 4 kl)	128,00 OH	400.000	51.200.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			51.200.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl)	128,00 OJ	400.000	51.200.000	U
<b>5663</b>	<b>Perumusan Saran Tindak Kebijakan dan Strategi Nasional Terkait Keahlian Tertentu</b>			<b>401.443.000</b>	
<b>5663.001</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Nasional Terkait Keahlian Tertentu Bidang Hukum [Base Line]</b>	<b>1,00 Naskah</b>		<b>29.360.000</b>	
<b>5663.001.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Naskah Deteksi Dini</b>			29.360.000	U
<b>052</b>	<b>Penyusunan Kirpat</b>			<b>29.360.000</b>	
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>29.360.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.760.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 1 kl)	40,00 OK	69.000	2.760.000	RM
	- ATK & Penggandaan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 1 kl)	32,00 OH	400.000	12.800.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 1 kl)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	U
<b>5663.002</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Nasional Terkait Keahlian Tertentu Bidang Ekonomi [Base Line]</b>	<b>1,00 Naskah</b>		<b>29.360.000</b>	
<b>5663.002.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Naskah Deteksi Dini</b>			29.360.000	U
<b>052</b>	<b>Penyusunan Kirpat</b>			<b>29.360.000</b>	
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>29.360.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.760.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 1 kl)	40,00 OK	69.000	2.760.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- ATK & Penggandaan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	RM
				12.800.000	
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 1 kl) <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	32,00 OH	400.000	12.800.000	RM
				12.800.000	
<b>5663.003</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Nasional Terkait Keahlian Tertentu Bidang Sosial Budaya</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Naskah</b>		<b>12.800.000</b>	
				<b>29.360.000</b>	
<b>5663.003.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Naskah Deteksi Dini</b>			29.360.000	U
<b>052</b>	<b>Penyusunan Kirpat</b>			<b>29.360.000</b>	
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>29.360.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.760.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 1 kl)	40,00 OK	69.000	2.760.000	RM
	- ATK & Penggandaan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 1 kl)	32,00 OH	400.000	12.800.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 1 kl)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	RM
<b>5663.004</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Nasional Terkait Keahlian Tertentu Bidang Iptek</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Naskah</b>		<b>12.800.000</b>	
				<b>29.360.000</b>	
<b>5663.004.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Naskah Deteksi Dini</b>			29.360.000	U
<b>052</b>	<b>Penyusunan Kirpat</b>			<b>29.360.000</b>	
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>29.360.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.760.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 1 kl)	40,00 OK	69.000	2.760.000	RM
	- ATK & Penggandaan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 1 kl)	32,00 OH	400.000	12.800.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 1 kl)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	RM
<b>5663.005</b>	<b>Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Nasional Terkait Keahlian Tertentu Bidang Pertahanan Keamanan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>2,00 Naskah</b>		<b>12.800.000</b>	
				<b>284.003.000</b>	
<b>5663.005.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Naskah Deteksi Dini</b>			284.003.000	U
<b>052</b>	<b>Penyusunan Kirpat</b>			<b>284.003.000</b>	
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>29.360.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.760.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2019 AWAL

**KEMEN/LEMB** : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) Setjen Dewan Ketahanan Nasional  
**UNIT KERJA** : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 42.830.440.000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 1 kl)	40,00 OK	69.000	2.760.000	
	- ATK & Penggandaan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 1 kl)	32,00 OH	400.000	12.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 1 kl)	32,00 OJ	400.000	12.800.000	
<i>B</i>	<i>Kajian Luar Negeri Malaysia (Penang)</i>			<i>254.643.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.257.000	RM
	- ATK dll	1,00 PKT	5.257.000	5.257.000	
524219	<u>Beban Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			249.386.000	RM
	- Tiket Pesawat Jakarta-Penang Es I (6 org)	6,00 OK	10.841.000	65.046.000	
	- Tiket Pesawat Jakarta-Penang Es II (1 org)	1,00 OK	7.085.000	7.085.000	
	- Uang Harian Gol A (6 org x 5 hr)	30,00 OH	5.319.000	159.570.000	
	- Uang Harian Gol B (1 org x 5 hr)	5,00 OH	3.537.000	17.685.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

JAKARTA, 5 Desember 2018  
 SEKRETARIS JENDERAL  
 DEWAN KETAHANAN NASIONAL

**DONI MONARDO**  
 LETNAN JENDERAL TNI